
  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, 
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

Мінекономіки

Н А К А З

27 серпня 2025 року № 339
Київ

Про затвердження Змін, що вносяться до Переліку 
національних стандартів для цілей застосування 
Технічного регламенту низьковольтного електричного 
обладнання, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 № 1067

Відповідно до статті 112 Закону України “Про технічні регламенти та 
оцінку відповідності” 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни, що вносяться до Переліку національних стандартів 
для цілей застосування Технічного регламенту низьковольтного електричного 
обладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                 
від 16.12.2015 № 1067, затвердженого наказом Міністерства економіки України 
від 26.03.2024 № 7673 (далі – Перелік), що додається. 

2. Департаменту технічного регулювання розмістити Зміни, що вносяться 
до Переліку, затверджені цим наказом, на офіційному вебсайті Міністерства 
економіки, довкілля та сільського господарства України протягом п’яти 
робочих днів з дня їх затвердження.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його підписання, крім підпункту 1.1 
пункту 1 Змін, що вносяться до Переліку, затверджених цим наказом, який 
набирає чинності з 18.01.2027.



2

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки, довкілля та сільського господарства України згідно з розподілом 
функціональних обов’язків.

Виконувач обов'язків Міністра 
економіки, довкілля та сільського 
господарства України                                                              Тарас ВИСОЦЬКИЙ 
 

3411



  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

27 серпня 2025 року № 339

ЗМІНИ,
що вносяться до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту 

низьковольтного електричного обладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16.12.2015 № 1067

Наказом Мінекономіки від 26.03.2024 № 7673 затверджено Перелік національних стандартів для цілей 
застосування Технічного регламенту низьковольтного електричного обладнання, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 № 1067, сформований на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 
2023/2723 від 06.12.2023 щодо гармонізованих стандартів для електричного обладнання, розроблених на підтримку 
Директиви 2014/35/ЄС Європейського Парламенту та Ради (далі – Перелік національних стандартів для цілей 
застосування Технічного регламенту низьковольтного електричного обладнання).

Ці Зміни сформовано на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2025/1457 від 16.07.2025 про внесення 
змін до Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2023/2723 щодо вилучення посилання на гармонізований стандарт EN 
60335-2-60:2003 про додаткові вимоги до циркуляційних ванн та циркуляційних спа-басейнів, а також щодо 
публікації з обмеженням посилання на гармонізовані стандарти EN 60335-1:2012 про загальні вимоги до побутових 
та аналогічних електричних приладів, а також EN 60335-2-27:2013 про додаткові вимоги до приладів 
ультрафіолетового та інфрачервоного випромінення для догляду за шкірою, опублікованого в "Офіційному віснику 
Європейського Союзу" L 2025/1457 від 18.07.2025.



2

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

1. У додатку 1 до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту 
низьковольтного електричного обладнання:

1.1 позиції 155, 176 та 206 виключити;
1.2 після позицій 154, 175 доповнити позиціями 155а, 176а такого змісту у відповідному порядку:  

“
№ № Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 

європейського стандарту

1 2 3 4
EN 60335-1:2012
EN 60335-1:2012/AC:2014
EN 60335-1:2012/A11:2014

ДСТУ EN 60335-1:2017 
(EN 60335-1:2012; А11:2014; АС:2014; А13:2017, 
IDT; ІЕС 60335-1:2010, MOD)

EN 60335-1:2012/A13:2017
ДСТУ EN 60335-1:2017 
(EN 60335-1:2012; А11:2014; АС:2014; А13:2017, 
IDT; ІЕС 60335-1:2010, MOD)/
Зміна № 1:2021 
(EN 60335-1:2012/A1:2019, IDT;
ІЕС 60335-1:2010/А1:2013, MOD)

EN 60335-1:2012/A1:2019

ДСТУ EN 60335-1:2017 
(EN 60335-1:2012; А11:2014; АС:2014; А13:2017, 
IDT; ІЕС 60335-1:2010, MOD)/
Зміна № 14:2021 
(EN 60335-1:2012/A4:2019, IDT)

EN 60335-1:2012/A14:2019

155a

ДСТУ EN 60335-1:2017 
(EN 60335-1:2012; А11:2014; АС:2014; А13:2017, 
IDT; 
ІЕС 60335-1:2010, MOD)/
Зміна № 2:2021 

Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 1. 
Загальні вимоги

EN 60335-1:2012/A2:2019



3

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

1 2 3 4
(EN 60335-1:2012/A2:2019, IDT;
ІЕС 60335-1:2010/А2:2016, MOD)
ДСТУ EN 60335-1:2017 
(EN 60335-1:2012; А11:2014; АС:2014; А13:2017, 
IDT; ІЕС 60335-1:2010, MOD)/
Зміна № 15:2022 
(EN 60335-1:2012/A15:2021, IDT)

EN 60335-1:2012/A15:2021

Обмеження. Пункт 20.2 розділу 20 ДСТУ EN 60335-1:2017 (EN 60335-1:2012; А11:2014; АС:2014; А13:2017, IDT; ІЕС 60335-1:2010, MOD), який 
стосується випробувального щупа, аналогічного випробувального щупа B із змінами, внесеними ДСТУ EN 60335-1:2017 (EN 60335-1:2012; 
А11:2014; АС:2014; А13:2017, IDT; ІЕС 60335-1:2010, MOD)/Зміна № 15:2022 (EN 60335-1:2012/A15:2021, IDT), не надає презумпції відповідності 
основним цілям, пов'язаних  з безпечністю, визначених в абзаці четвертому пункту 2 додатка 2 до Технічного регламенту низьковольтного 
електричного обладнання.

ДСТУ EN 60335-2-27:2014 EN 60335-2-27:2013
ДСТУ EN 60335-2-27:2014/
Зміна № 1:2021 
(EN 60335-2-27:2013/A1:2020, IDT; 
IEC 60335-2-27:2009/A1:2012, MOD)

EN 60335-2-27:2013/A1:2020

ДСТУ EN 60335-2-27:2014/
Зміна № 2:2021 
(EN 60335-2-27:2013/A2:2020, IDT; 
IEC 60335-2-27:2009/A2:2015, MOD)

EN 60335-2-27:2013/A2:2020

176a

ДСТУ EN 60335-2-27:2014/
Поправка № 1:2022 
(EN 60335-2-27:2013/AC:2021–11, IDT)

Прилади побутові та аналогічні 
електричні. Безпека. Частина 2-27. 
Додаткові вимоги до приладів 
ультрафіолетового та 
інфрачервоного випромінення для 
догляду за шкірою

EN 60335-2-27:2013/AC:2021-11

Примітка: примітка до підрозділу 6.Z101 розділу 6 та примітка до пункту ВВ.2 Додатка ВВ ДСТУ EN 60335-2-27:2014, які містять опис, 
класифікацію приладів, де і ким можуть використовуватися, що входять до сфери застосування цього національного стандарту, не надає 
презумпції відповідності основним цілям, пов'язаних з безпечністю, визначених в додатку 2 до Технічного регламенту низьковольтного 
електричного обладнання.

”.
            



4

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

                                                                            ________________


